

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, cor vermelha, preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	2	28,00	56,00	33,90	67,80	40,81	81,62
2	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores rosa, amarelo, azul e verde. Atóxico.	UNID	2	NC	NC	16,50	33,00	2,34	4,68
3	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	2	NC	NC	11,80	23,60	57,56	115,12
4	Alicate perfurador de papel de um furo com 5mm de diâmetro, até 6 folhas, resistente.	UNID	2	NC	NC	9,80	19,60	NC	NC
5	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	CX	2	NC	NC	41,20	82,40	36,40	72,80
6	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CX	10	NC	NC	5,80	58,00	3,68	36,80
7	Estilete Escolar lâmina larga. Corpo plástico, transparência fumê, com trava de segurança. Medindo 15cm, com lâmina de 10mm, em aço carbono com tratamento antiferrugem, pontas removíveis. Caixa com 12 unidades.	CX	2	NC	NC	126,00	252,00	35,58	71,16
8	Estilete Escolar lâmina larga. Corpo plástico, transparência fumê, com trava de segurança, medindo 13,5cm, com lamina de 09mm, em aço carbono com tratamento antiferrugem, pontas removíveis. Caixa com 12 unidades.	CX	2	NC	NC	132,00	264,00	19,03	38,06
9	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	10	4,70	47,00	5,80	58,00	5,06	50,60
10	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	8	4,90	39,20	8,90	71,20	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
11	Livro de Ponto 4 assinaturas, capa de papelão e papel offset. Formato: 218mmx319mm, com 100 folhas.	UNID	8	NC	NC	28,80	230,40	21,29	170,32
12	TNT peça com 50 m nas cores Azul, Amarelo, Vermelho e Branco	ROLO	4	NC	NC	175,00	700,00	97,50	390,00
13	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores.	CONJ	10	NC	NC	9,80	98,00	NC	NC
14	Pincel permanente recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento.	CX	8	NC	NC	44,90	359,20	30,02	240,16
15	Pincel para quadro branco recarregável, 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Nas cores azul e preto	CX	2	NC	NC	53,90	107,80	36,28	72,56
16	Reabastecedor para quadro branco, nas cores azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	2	NC	NC	77,60	155,20	60,27	120,54
17	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	10	NC	NC	19,60	196,00	6,18	61,80
18	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	15	NC	NC	3,20	48,00	2,00	30,00
19	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	15	NC	NC	5,20	78,00	4,11	61,65
20	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	15	NC	NC	7,40	111,00	5,19	77,85
21	Pasta plástica arquivo com trilho.	UNID	15	NC	NC	3,20	48,00	3,12	46,80
22	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	15	NC	NC	3,80	57,00	1,05	15,75

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	Pasta Catalogo Plástica Oficio. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	4	NC	NC	23,80	95,20	29,90	119,60
24	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	2	13,00	26,00	18,90	37,80	13,22	26,44
25	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	2	NC	NC	6,50	13,00	7,35	14,70
26	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	2	NC	NC	18,50	37,00	6,37	12,74
27	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	2	NC	NC	42,00	84,00	16,52	33,04
28	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4, 210mmx297mm. Couchê brilho dupla face, 50 folhas.	CX	8	NC	NC	36,00	288,00	24,70	197,60
29	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	8	NC	NC	218,40	1747,20	240,50	1924,00
30	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	4	NC	NC	43,80	175,20	48,10	192,40
31	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	30	NC	NC	1,70	51,00	1,25	37,50
32	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	4	NC	NC	24,30	97,20	29,90	119,60
33	Papel contact transparente com 25 metros.	UNID	2	NC	NC	77,20	154,40	78,65	157,30
34	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	FOLHA	30	4,10	123,00	2,60	78,00	5,93	177,90
35	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	FOLHA	50	1,85	92,50	5,80	290,00	2,73	136,50

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
36	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	60	0,65	39,00	1,10	66,00	1,00	60,00
37	Envelope Saco Kraft 229x324 Ofício, cor pardo.	UNID	400	NC	NC	0,45	180,00	0,52	208,00
38	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	303	NC	NC	0,52	157,56	0,59	178,77
39	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	20	NC	NC	5,50	110,00	5,67	113,40
40	Fita dupla face 12x30m.	UNID	20	NC	NC	7,20	144,00	4,29	85,80
41	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, cx/ com 24 unidades.	CX	2	NC	NC	102,00	204,00	68,77	137,54
42	Corretor a base de água c/12 unidades, 18ml.	CX	2	NC	NC	18,50	37,00	39,00	78,00
43	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	3	23,00	69,00	56,80	170,40	75,69	227,07
44	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	3	NC	NC	17,60	52,80	34,48	103,44
45	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	15	NC	NC	3,15	47,25	1,77	26,55
46	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4.	UNID	80	0,75	60,00	0,64	51,20	0,65	52,00
47	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4.	UNID	80	0,85	68,00	0,64	51,20	0,65	52,00
48	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	40	NC	NC	1,20	48,00	0,62	24,80
49	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	40	NC	NC	14,00	560,00	0,52	20,80

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
50	Pistola Para Aplicação de Cola Quente Pequena, com aplicador térmico de uso profissional indicado para derretimento de bastões de cola de silicone fino. Ideal para colagem de diversos tipos de trabalhos manuais, bivolt, potência de pico: 15W, potência estabilizada: 10W, possui cabo de 1m.	UNID	2	NC	NC	38,00	76,00	22,00	44,00
51	Kit de tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	4	160,00	640,00	138,80	555,20	161,14	644,56
52	Cartucho de toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 217 - A.	UNID	4	NC	NC	248,60	994,40	230,95	923,80
53	Cartucho de toner original do fabricante da impressora Samsung SGX 4725.	UNID	4	NC	NC	284,80	1139,20	NC	NC
54	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho escritório. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248 mm. Igual ou similar à Dello.	UNID	10	NC	NC	9,20	92,00	6,38	63,80
55	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	160,00	320,00	246,20	492,40	110,50	221,00
56	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	170,00	340,00	358,60	717,20	169,00	338,00
57	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	NC	NC	162,40	324,80	110,50	221,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
58	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	2	NC	NC	58,00	116,00	96,20	192,40
59	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	PACT	20	NC	NC	3,80	76,00	5,97	119,40
60	Água sanitária caixa com 12/1000ml.	CX	2	NC	NC	28,10	56,20	29,90	59,80
61	Sabão em barra glicerinado com 50x200gr igual ou similar ao Ypê.	CX	2	125,00	250,00	115,80	231,60	91,00	182,00
62	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê.	CX	2	144,00	288,00	112,30	224,60	71,45	142,90
63	Desinfetante caixa com 24x500ml.	CX	2	NC	NC	67,50	135,00	65,21	130,42
64	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	2	65,00	130,00	53,80	107,60	39,00	78,00
65	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CX	2	64,00	128,00	76,80	153,60	83,93	167,86
66	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	2	76,00	152,00	93,50	187,00	84,15	168,30
67	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	2	75,00	150,00	93,50	187,00	84,15	168,30
68	Saco plástico transparente. Capacidade 20kg.	KG	2	96,00	192,00	82,80	165,60	NC	NC
69	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades.	CX	2	NC	NC	29,40	58,80	71,50	143,00
70	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FD	2	NC	NC	22,60	45,20	29,90	59,80
71	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	8	NC	NC	9,40	75,20	6,76	54,08
72	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PC	4	NC	NC	31,20	124,80	25,99	103,96

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
73	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	CX	4	NC	NC	48,90	195,60	21,45	85,80
74	Luvras látex transparente, de proteção uso geral, resistente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	CX	4	NC	NC	62,30	249,20	58,49	233,96
75	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	15	NC	NC	6,20	93,00	NC	NC
76	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	15	NC	NC	9,60	144,00	16,77	251,55
77	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	2	NC	NC	113,80	227,60	110,50	221,00
78	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	2	NC	NC	27,50	55,00	NC	NC
79	Tábua plástica em polietileno, para carne 8mm, med.33x50cm.	UNID	2	NC	NC	72,30	144,60	35,72	71,44
80	Garrafa Térmica com acionamento por pressão, com ampola de vidro, Air Pot, Inox, capacidade 1.8L, Dimensões d19.6 x 14.7 x 38.5 cm; 1.16 Quilogramas, acabamento em aço polido.	UNID	4	NC	NC	132,80	531,20	124,50	498,00
81	Prato de vidro fundo med. 23cm de diametro, temperado, liso.	UNID	30	7,40	222,00	11,80	354,00	7,67	230,10
82	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	20	68,00	1360,00	48,20	964,00	59,12	1182,40
83	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	8	39,00	312,00	52,80	422,40	53,50	428,00
84	Fechadura com trinco para portas externas, cromado.	UNID	8	68,00	544,00	69,80	558,40	61,18	489,44
85	Lixeira com tampa e pedal, em polipropileno, 50 litros.	UNID	2	250,00	500,00	138,60	277,20	204,10	408,20
86	Estante em madeira de lei, medindo 2,20m de largura x 2,05m de altura x 0,33cm de profundidade, com 06 prateleiras.	UNID	1	2400,00	2400,00	2960,00	2960,00	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
87	Nobreak APC 1200VA/600W Bivolt 8 Tomadas - BZ1200-BR Modelo: BZ1200-BR; Tensão de entrada: 115/127/220 V (seleção automática); Freqüência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 %; Corrente nominal: 10,5/9,5/6 A; Tipo de conexão: NBR 14136; Tensão de saída: 115 V com +/- 10%; Freqüência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 %; Numero de tomadas: 8 tomadas no novo padrão de tomadas NBR 14136; Quantidade de baterias instaladas: 2 (não expansível); Modelo das baterias: 12 V, 7 A cada; Tipo de bateria: selada (sem manutenção); Tempo de recarga: aproximadamente 12 horas; Meia carga (300W): aproximadamente 13 minutos; Plena carga (600W): aproximadamente 3,7 minutos; Temperatura de operação: 0 ~ 40 °C; Temperatura de armazenamento: -15 - 45 °C; Umidade relativa: 0 ~ 90 % sem condensação.	UNID	6	1240,00	7440,00	1234,00	7404,00	1302,00	7812,00
88	Roteador wireless action RG 1200 - 4750074	UNID	1	420,00	420,00	276,20	276,20	413,00	413,00
89	Cadeira de plástico, em polipropileno, com braço, Modelo iguape, capacidade para 120 kg.	UNID	14	50,00	700,00	92,40	1293,60	NC	NC
90	Fogão industrial de 6 bocas de 30cmx30cm, com forno e chapa, baixa pressão para gás, GPL engarrado.	UNID	1	2850,00	2850,00	4810,00	4810,00	NC	NC
91	Enrolador de mangueiras com estrutura em metal cromado, reforçado, com rodas que facilitam o transporte e a movimentação durante o uso. Com capacidade para até 80m de mangueira.	UNID	1	NC	NC	282,60	282,60	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
92	Escada extensiva, com estrutura em alumínio, com 10 degraus, rodas que facilitam o uso e sistema de articulação, com encaixe de travamento, sapatas antiderrapantes; suporte de até 150 Kg, alcance de até 5,05 metros.	UNID	1	920,00	920,00	1746,00	1746,00	1188,27	1188,27
93	Tela de Projeção Retrátil Elétrica - Controle Remoto - BT4565 - 100 Polegadas - Telão Polegadas: 10" (4:3) e 92" (16:9) Formato: 4:3 (100") e 16:9 (92"); Cor das bordas: Preta; Cor do produto: Branca; Voltagem: 110V; Consumo (em funcionamento): 25W (poderá utilizar um conversor simples para 220V); Acompanha controle remoto com fio e sem fio; Cor da área de projeção: Branca; Tecido: Matte White (verso preto); Medidas da área de projeção: 203 x 152 cm; Medidas do produto: 231 x 8 x 7,8 cm; Medidas da caixa: 230 x 12 x 13,5 cm; Peso do produto: 7 Kg; Peso da embalagem: 7,8 Kgs; Modelo: BT4565.	UNID	1	NC	NC	1562,00	1562,00	1500,00	1500,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, cor vermelha, preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	2	35,00	70,00	48,00	96,00	33,20	66,40
2	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores rosa, amarelo, azul e verde. Atóxico.	UNID	2	16,00	32,00	2,00	4,00	1,60	3,20
3	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	2	9,00	18,00	30,00	60,00	17,20	34,40
4	Alicate perfurador de papel de um furo com 5mm de diâmetro, até 6 folhas, resistente.	UNID	2	18,00	36,00	33,00	66,00	13,90	27,80
5	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	CX	2	42,00	84,00	44,00	88,00	36,20	72,40
6	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CX	10	4,00	40,00	NC	NC	5,79	57,90
7	Estilete Escolar lâmina larga. Corpo plástico, transparência fumê, com trava de segurança. Medindo 15cm, com lâmina de 10mm, em aço carbono com tratamento antiferrugem, pontas removíveis. Caixa com 12 unidades.	CX	2	20,40	40,80	38,00	76,00	25,00	50,00
8	Estilete Escolar lâmina larga. Corpo plástico, transparência fumê, com trava de segurança, medindo 13,5cm, com lamina de 09mm, em aço carbono com tratamento antiferrugem, pontas removíveis. Caixa com 12 unidades.	CX	2	20,40	40,80	38,00	76,00	18,00	36,00
9	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	10	4,00	40,00	6,00	60,00	5,26	52,60
10	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	8	NC	NC	12,00	96,00	6,60	52,80

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
11	Livro de Ponto 4 assinaturas, capa de papelão e papel offset. Formato: 218mmx319mm, com 100 folhas.	UNID	8	NC	NC	23,00	184,00	16,20	129,60
12	TNT peça com 50 m nas cores Azul, Amarelo, Vermelho e Branco	ROLO	4	110,00	440,00	165,00	660,00	122,00	488,00
13	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores.	CONJ	10	10,00	100,00	18,00	180,00	13,60	136,00
14	Pincel permanente recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento.	CX	8	23,00	184,00	50,00	400,00	30,00	240,00
15	Pincel para quadro branco recarregável, 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Nas cores azul e preto	CX	2	27,00	54,00	50,00	100,00	38,00	76,00
16	Reabastecedor para quadro branco, nas cores azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	2	45,01	90,02	35,00	70,00	45,80	91,60
17	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	10	6,00	60,00	6,00	60,00	5,60	56,00
18	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	15	4,00	60,00	4,00	60,00	2,22	33,30
19	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	15	4,50	67,50	5,00	75,00	5,60	84,00
20	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	15	5,00	75,00	6,00	90,00	6,90	103,50
21	Pasta plástica arquivo com trilho.	UNID	15	2,00	30,00	5,00	75,00	2,20	33,00
22	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	15	NC	NC	6,00	90,00	3,80	57,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	Pasta Catalogo Plástica Oficio. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	4	13,50	54,00	25,00	100,00	26,00	104,00
24	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	2	15,00	30,00	18,00	36,00	14,90	29,80
25	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	2	4,50	9,00	6,00	12,00	5,40	10,80
26	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	2	NC	NC	22,00	44,00	11,00	22,00
27	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	2	100,00	200,00	25,00	50,00	26,00	52,00
28	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4, 210mmx297mm. Couchê brilho dupla face, 50 folhas.	CX	8	NC	NC	25,00	200,00	16,90	135,20
29	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	8	205,00	1640,00	185,00	1480,00	210,00	1680,00
30	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	4	NC	NC	40,00	160,00	46,00	184,00
31	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	30	1,00	30,00	1,50	45,00	1,22	36,60
32	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	4	36,00	144,00	20,00	80,00	NC	NC
33	Papel contact transparente com 25 metros.	UNID	2	75,00	150,00	55,00	110,00	70,00	140,00
34	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	FOLHA	30	5,00	150,00	5,00	150,00	5,20	156,00
35	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	FOLHA	50	1,90	95,00	1,50	75,00	2,10	105,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
36	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	60	0,99	59,40	1,00	60,00	0,57	34,20
37	Envelope Saco Kraft 229x324 Ofício, cor pardo.	UNID	400	0,50	200,00	0,45	180,00	0,50	200,00
38	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	303	0,50	151,50	0,45	136,35	0,44	133,32
39	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	20	5,00	100,00	5,00	100,00	3,33	66,60
40	Fita dupla face 12x30m.	UNID	20	90,00	1800,00	4,00	80,00	4,68	93,60
41	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, cx/ com 24 unidades.	CX	2	48,00	96,00	75,00	150,00	78,00	156,00
42	Corretor a base de água c/12 unidades, 18ml.	CX	2	13,00	26,00	22,00	44,00	18,00	36,00
43	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	3	37,20	111,60	20,00	60,00	38,00	114,00
44	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	3	19,00	57,00	15,00	45,00	18,00	54,00
45	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	15	1,82	27,30	4,00	60,00	1,88	28,20
46	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4.	UNID	80	NC	NC	0,75	60,00	0,78	62,40
47	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4.	UNID	80	NC	NC	0,75	60,00	0,78	62,40
48	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	40	NC	NC	0,50	20,00	0,29	11,60
49	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	40	NC	NC	0,60	24,00	0,44	17,60

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
50	Pistola Para Aplicação de Cola Quente Pequena, com aplicador térmico de uso profissional indicado para derretimento de bastões de cola de silicone fino. Ideal para colagem de diversos tipos de trabalhos manuais, bivolt, potência de pico: 15W, potência estabilizada: 10W, possui cabo de 1m.	UNID	2	15,00	30,00	175,00	350,00	16,90	33,80
51	Kit de tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	4	NC	NC	100,00	400,00	180,00	720,00
52	Cartucho de toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 217 - A.	UNID	4	NC	NC	200,00	800,00	128,00	512,00
53	Cartucho de toner original do fabricante da impressora Samsung SGX 4725.	UNID	4	NC	NC	320,00	1280,00	415,00	1660,00
54	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248 mm. Igual ou similar à Dello.	UNID	10	5,70	57,00	6,00	60,00	6,60	66,00
55	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	NC	NC	185,00	370,00	168,00	336,00
56	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	NC	NC	185,00	370,00	180,00	360,00
57	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	NC	NC	185,00	370,00	168,00	336,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
58	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	2	NC	NC	60,00	120,00	46,00	92,00
59	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	PACT	20	2,88	57,60	8,00	160,00	NC	NC
60	Água sanitária caixa com 12/1000ml.	CX	2	NC	NC	40,00	80,00	37,00	74,00
61	Sabão em barra glicerinado com 50x200gr igual ou similar ao Ypê.	CX	2	NC	NC	90,00	180,00	81,00	162,00
62	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê.	CX	2	NC	NC	90,00	180,00	110,00	220,00
63	Desinfetante caixa com 24x500ml.	CX	2	NC	NC	60,00	120,00	51,00	102,00
64	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	2	NC	NC	50,00	100,00	51,00	102,00
65	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CX	2	NC	NC	70,00	140,00	81,00	162,00
66	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	2	275,00	550,00	75,00	150,00	96,00	192,00
67	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	2	275,00	550,00	80,00	160,00	96,00	192,00
68	Saco plástico transparente. Capacidade 20kg.	KG	2	NC	NC	44,00	88,00	NC	NC
69	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades.	CX	2	NC	NC	65,00	130,00	38,00	76,00
70	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FD	2	NC	NC	23,00	46,00	NC	NC
71	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	8	NC	NC	15,00	120,00	13,20	105,60
72	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PC	4	NC	NC	35,00	140,00	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
73	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	CX	4	20,00	80,00	60,00	240,00	30,00	120,00
74	Luvas látex transparente, de proteção uso geral, resistente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	CX	4	NC	NC	30,00	120,00	NC	NC
75	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	15	NC	NC	10,00	150,00	9,68	145,20
76	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	15	NC	NC	9,00	135,00	5,68	85,20
77	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	2	NC	NC	100,00	200,00	138,00	276,00
78	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	2	NC	NC	30,00	60,00	38,00	76,00
79	Tábua plástica em polietileno, para carne 8mm, med.33x50cm.	UNID	2	NC	NC	40,00	80,00	96,00	192,00
80	Garrafa Térmica com acionamento por pressão, com ampola de vidro, Air Pot, Inox, capacidade 1.8L, Dimensões d19.6 x 14.7 x 38.5 cm; 1.16 Quilogramas, acabamento em aço polido.	UNID	4	106,71	426,84	30,00	120,00	105,00	420,00
81	Prato de vidro fundo med. 23cm de diametro, temperado, liso.	UNID	30	NC	NC	6,50	195,00	7,22	216,60
82	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	20	NC	NC	48,00	960,00	NC	NC
83	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	8	NC	NC	40,00	320,00	NC	NC
84	Fechadura com trinco para portas externas, cromado.	UNID	8	NC	NC	55,00	440,00	63,00	504,00
85	Lixeira com tampa e pedal, em polipropileno, 50 litros.	UNID	2	NC	NC	50,00	100,00	NC	NC
86	Estante em madeira de lei, medindo 2,20m de largura x 2,05m de altura x 0,33cm de profundidade, com 06 prateleiras.	UNID	1	NC	NC	1800,00	1800,00	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
87	Nobreak APC 1200VA/600W Bivolt 8 Tomadas - BZ1200-BR Modelo: BZ1200-BR; Tensão de entrada: 115/127/220 V (seleção automática); Freqüência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 %; Corrente nominal: 10,5/9,5/6 A; Tipo de conexão: NBR 14136; Tensão de saída: 115 V com +/- 10%; Freqüência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 %; Numero de tomadas: 8 tomadas no novo padrão de tomadas NBR 14136; Quantidade de baterias instaladas: 2 (não expansível); Modelo das baterias: 12 V, 7 A cada; Tipo de bateria: selada (sem manutenção); Tempo de recarga: aproximadamente 12 horas; Meia carga (300W): aproximadamente 13 minutos; Plena carga (600W): aproximadamente 3,7 minutos; Temperatura de operação: 0 ~ 40 °C; Temperatura de armazenamento: -15 - 45 °C; Umidade relativa: 0 ~ 90 % sem condensação.	UNID	6	NC	NC	1100,00	6600,00	NC	NC
88	Roteador wireless action RG 1200 - 4750074	UNID	1	NC	NC	365,00	365,00	496,00	496,00
89	Cadeira de plástico, em polipropileno, com braço, Modelo iguape, capacidade para 120 kg.	UNID	14	NC	NC	45,00	630,00	68,50	959,00
90	Fogão industrial de 6 bocas de 30cmx30cm, com forno e chapa, baixa pressão para gás, GPL engarrado.	UNID	1	NC	NC	3000,00	3000,00	1780,00	1780,00
91	Enrolador de mangueiras com estrutura em metal cromado, reforçado, com rodas que facilitam o transporte e a movimentação durante o uso. Com capacidade para até 80m de mangueira.	UNID	1	NC	NC	350,00	350,00	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				PAPELARIA MUNDO		MARIA APARECIDA		J. S. CORDEIRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
92	Escada extensiva, com estrutura em alumínio, com 10 degraus, rodas que facilitam o uso e sistema de articulação, com encaixe de travamento, sapatas antiderrapantes; suporte de até 150 Kg, alcance de até 5,05 metros.	UNID	1	NC	NC	1150,00	1150,00	NC	NC
93	Tela de Projeção Retrátil Elétrica - Controle Remoto - BT4565 - 100 Polegadas - Telão Polegadas: 10" (4:3) e 92" (16:9) Formato: 4:3 (100") e 16:9 (92"); Cor das bordas: Preta; Cor do produto: Branca; Voltagem: 110V; Consumo (em funcionamento): 25W (poderá utilizar um conversor simples para 220V); Acompanha controle remoto com fio e sem fio; Cor da área de projeção: Branca; Tecido: Matte White (verso preto); Medidas da área de projeção: 203 x 152 cm; Medidas do produto: 231 x 8 x 7,8 cm; Medidas da caixa: 230 x 12 x 13,5 cm; Peso do produto: 7 Kg; Peso da embalagem: 7,8 Kgs; Modelo: BT4565.	UNID	1	NC	NC	1300,00	1300,00	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, cor vermelha, preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	2	36,00	72,00	26,50	53,00	34,83	69,66
2	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores rosa, amarelo, azul e verde. Atóxico.	UNID	2	2,50	5,00	3,40	6,80	1,60	3,20
3	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	2	NC	NC	6,90	13,80	19,20	38,40
4	Alicate perfurador de papel de um furo com 5mm de diâmetro, até 6 folhas, resistente.	UNID	2	8,00	16,00	12,50	25,00	12,50	25,00
5	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	CX	2	NC	NC	46,50	93,00	35,90	71,80
6	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CX	10	5,00	50,00	6,80	68,00	5,12	51,20
7	Estilete Escolar lâmina larga. Corpo plástico, transparência fumê, com trava de segurança. Medindo 15cm, com lâmina de 10mm, em aço carbono com tratamento antiferrugem, pontas removíveis. Caixa com 12 unidades.	CX	2	54,00	108,00	4,90	9,80	27,50	55,00
8	Estilete Escolar lâmina larga. Corpo plástico, transparência fumê, com trava de segurança, medindo 13,5cm, com lamina de 09mm, em aço carbono com tratamento antiferrugem, pontas removíveis. Caixa com 12 unidades.	CX	2	24,00	48,00	4,80	9,60	27,50	55,00
9	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	10	NC	NC	5,90	59,00	7,50	75,00
10	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	8	NC	NC	7,60	60,80	12,50	100,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
11	Livro de Ponto 4 assinaturas, capa de papelão e papel offset. Formato: 218mmx319mm, com 100 folhas.	UNID	8	NC	NC	16,80	134,40	33,00	264,00
12	TNT peça com 50 m nas cores Azul, Amarelo, Vermelho e Branco	ROLO	4	109,00	436,00	105,60	422,40	120,90	483,60
13	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores.	CONJ	10	NC	NC	7,50	75,00	9,80	98,00
14	Pincel permanente recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento.	CX	8	NC	NC	29,90	239,20	28,50	228,00
15	Pincel para quadro branco recarregável, 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Nas cores azul e preto	CX	2	NC	NC	33,90	67,80	17,50	35,00
16	Reabastecedor para quadro branco, nas cores azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	2	NC	NC	39,90	79,80	69,00	138,00
17	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	10	NC	NC	5,30	53,00	6,98	69,80
18	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	15	NC	NC	4,90	73,50	5,45	81,75
19	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	15	NC	NC	5,80	87,00	6,50	97,50
20	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	15	NC	NC	6,30	94,50	8,50	127,50
21	Pasta plástica arquivo com trilho.	UNID	15	2,50	37,50	3,40	51,00	2,80	42,00
22	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	15	NC	NC	NC	NC	4,50	67,50

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	Pasta Catalogo Plástica Oficio. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	4	NC	NC	19,90	79,60	35,00	140,00
24	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	2	NC	NC	8,90	17,80	8,50	17,00
25	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	2	5,50	11,00	5,50	11,00	6,50	13,00
26	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	2	NC	NC	14,50	29,00	4,00	8,00
27	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	2	NC	NC	17,50	35,00	45,00	90,00
28	Papel texturizado para certificado 180g/m ² A4, 210mmx297mm. Couchê brilho dupla face, 50 folhas.	CX	8	NC	NC	17,50	140,00	30,00	240,00
29	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	8	195,00	1560,00	199,70	1597,60	199,95	1599,60
30	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	4	NC	NC	59,90	239,60	73,50	294,00
31	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	30	1,40	42,00	0,99	29,70	2,55	76,50
32	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	4	42,00	168,00	46,90	187,60	45,00	180,00
33	Papel contact transparente com 25 metros.	UNID	2	68,00	136,00	69,00	138,00	85,00	170,00
34	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	FOLHA	30	4,90	147,00	4,85	145,50	5,97	179,10
35	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	FOLHA	50	2,05	102,50	2,90	145,00	1,65	82,50

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
36	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	60	0,80	48,00	0,97	58,20	1,00	60,00
37	Envelope Saco Kraft 229x324 Ofício, cor pardo.	UNID	400	NC	NC	1,25	500,00	0,29	116,00
38	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	303	NC	NC	1,25	378,75	0,29	87,87
39	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	20	NC	NC	2,99	59,80	4,50	90,00
40	Fita dupla face 12x30m.	UNID	20	5,50	110,00	4,60	92,00	6,24	124,80
41	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, cx/ com 24 unidades.	CX	2	NC	NC	69,90	139,80	60,00	120,00
42	Corretor a base de água c/12 unidades, 18ml.	CX	2	NC	NC	23,50	47,00	26,10	52,20
43	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	3	NC	NC	32,50	97,50	61,00	183,00
44	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	3	NC	NC	26,50	79,50	28,50	85,50
45	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	15	2,00	30,00	4,60	69,00	2,96	44,40
46	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4.	UNID	80	NC	NC	0,70	56,00	0,65	52,00
47	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4.	UNID	80	NC	NC	0,70	56,00	0,65	52,00
48	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	40	NC	NC	0,80	32,00	0,25	10,00
49	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	40	NC	NC	0,80	32,00	0,35	14,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
50	Pistola Para Aplicação de Cola Quente Pequena, com aplicador térmico de uso profissional indicado para derretimento de bastões de cola de silicone fino. Ideal para colagem de diversos tipos de trabalhos manuais, bivolt, potência de pico: 15W, potência estabilizada: 10W, possui cabo de 1m.	UNID	2	NC	NC	19,70	39,40	14,90	29,80
51	Kit de tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	4	248,00	992,00	165,00	660,00	211,20	844,80
52	Cartucho de toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 217 - A.	UNID	4	NC	NC	NC	NC	285,00	1140,00
53	Cartucho de toner original do fabricante da impressora Samsung SGX 4725.	UNID	4	NC	NC	NC	NC	499,00	1996,00
54	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248 mm. Igual ou similar à Dello.	UNID	10	6,00	60,00	NC	NC	9,00	90,00
55	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	NC	NC	125,00	250,00	215,00	430,00
56	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	NC	NC	135,00	270,00	200,00	400,00
57	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	NC	NC	155,00	310,00	210,00	420,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
58	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	2	NC	NC	55,00	110,00	45,00	90,00
59	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	PACT	20	NC	NC	8,90	178,00	5,68	113,60
60	Água sanitária caixa com 12/1000ml.	CX	2	NC	NC	29,90	59,80	28,50	57,00
61	Sabão em barra glicerinado com 50x200gr igual ou similar ao Ypê.	CX	2	NC	NC	89,90	179,80	235,00	470,00
62	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê.	CX	2	130,00	260,00	99,00	198,00	155,00	310,00
63	Desinfetante caixa com 24x500ml.	CX	2	NC	NC	39,70	79,40	56,30	112,60
64	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	2	48,00	96,00	38,80	77,60	56,30	112,60
65	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CX	2	NC	NC	76,50	153,00	74,90	149,80
66	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	2	NC	NC	56,00	112,00	74,90	149,80
67	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	2	NC	NC	55,00	110,00	295,00	590,00
68	Saco plástico transparente. Capacidade 20kg.	KG	2	NC	NC	48,00	96,00	36,50	73,00
69	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades.	CX	2	30,00	60,00	39,00	78,00	31,00	62,00
70	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FD	2	NC	NC	29,00	58,00	22,50	45,00
71	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	8	NC	NC	9,70	77,60	9,60	76,80
72	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PC	4	21,00	84,00	22,50	90,00	20,00	80,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
73	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	CX	4	18,00	72,00	27,50	110,00	18,50	74,00
74	Luvax látex transparente, de proteção uso geral, resistente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	CX	4	38,00	152,00	6,70	26,80	67,33	269,32
75	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	15	NC	NC	6,50	97,50	6,25	93,75
76	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	15	NC	NC	5,50	82,50	13,20	198,00
77	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	2	130,00	260,00	122,00	244,00	125,00	250,00
78	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	2	NC	NC	12,50	25,00	30,90	61,80
79	Tábua plástica em polietileno, para carne 8mm, med.33x50cm.	UNID	2	NC	NC	38,00	76,00	123,00	246,00
80	Garrafa Térmica com acionamento por pressão, com ampola de vidro, Air Pot, Inox, capacidade 1.8L, Dimensões d19.6 x 14.7 x 38.5 cm; 1.16 Quilogramas, acabamento em aço polido.	UNID	4	NC	NC	187,00	748,00	172,00	688,00
81	Prato de vidro fundo med. 23cm de diâmetro, temperado, liso.	UNID	30	NC	NC	6,50	195,00	7,34	220,20
82	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	20	NC	NC	48,00	960,00	65,00	1300,00
83	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	8	NC	NC	58,00	464,00	55,00	440,00
84	Fechadura com trinco para portas externas, cromado.	UNID	8	60,00	480,00	59,00	472,00	54,00	432,00
85	Lixeira com tampa e pedal, em polipropileno, 50 litros.	UNID	2	NC	NC	295,00	590,00	224,00	448,00
86	Estante em madeira de lei, medindo 2,20m de largura x 2,05m de altura x 0,33cm de profundidade, com 06 prateleiras.	UNID	1	NC	NC	1550,00	1550,00	3790,00	3790,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
87	Nobreak APC 1200VA/600W Bivolt 8 Tomadas - BZ1200-BR Modelo: BZ1200-BR; Tensão de entrada: 115/127/220 V (seleção automática); Frequência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 %; Corrente nominal: 10,5/9,5/6 A; Tipo de conexão: NBR 14136; Tensão de saída: 115 V com +/- 10%; Frequência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 %; Numero de tomadas: 8 tomadas no novo padrão de tomadas NBR 14136; Quantidade de baterias instaladas: 2 (não expansível); Modelo das baterias: 12 V, 7 A cada; Tipo de bateria: selada (sem manutenção); Tempo de recarga: aproximadamente 12 horas; Meia carga (300W): aproximadamente 13 minutos; Plena carga (600W): aproximadamente 3,7 minutos; Temperatura de operação: 0 ~ 40 °C; Temperatura de armazenamento: -15 - 45 °C; Umidade relativa: 0 ~ 90 % sem condensação.	UNID	6	NC	NC	1150,00	6900,00	1275,00	7650,00
88	Roteador wireless action RG 1200 - 4750074	UNID	1	NC	NC	850,00	850,00	410,00	410,00
89	Cadeira de plástico, em polipropileno, com braço, Modelo iguape, capacidade para 120 kg.	UNID	14	NC	NC	135,00	1890,00	59,00	826,00
90	Fogão industrial de 6 bocas de 30cmx30cm, com forno e chapa, baixa pressão para gás, GPL engarrado.	UNID	1	NC	NC	3950,00	3950,00	3804,87	3804,87
91	Enrolador de mangueiras com estrutura em metal cromado, reforçado, com rodas que facilitam o transporte e a movimentação durante o uso. Com capacidade para até 80m de mangueira.	UNID	1	NC	NC	1325,00	1325,00	280,00	280,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ICAS		G. CUNHA		FEITOSA & FEITOSA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
92	Escada extensiva, com estrutura em alumínio, com 10 degraus, rodas que facilitam o uso e sistema de articulação, com encaixe de travamento, sapatas antiderrapantes; suporte de até 150 Kg, alcance de até 5,05 metros.	UNID	1	NC	NC	1150,00	1150,00	1123,93	1123,93
93	Tela de Projeção Retrátil Elétrica - Controle Remoto - BT4565 - 100 Polegadas - Telão Polegadas: 10" (4:3) e 92" (16:9) Formato: 4:3 (100") e 16:9 (92"); Cor das bordas: Preta; Cor do produto: Branca; Voltagem: 110V; Consumo (em funcionamento): 25W (poderá utilizar um conversor simples para 220V); Acompanha controle remoto com fio e sem fio; Cor da área de projeção: Branca; Tecido: Matte White (verso preto); Medidas da área de projeção: 203 x 152 cm; Medidas do produto: 231 x 8 x 7,8 cm; Medidas da caixa: 230 x 12 x 13,5 cm; Peso do produto: 7 Kg; Peso da embalagem: 7,8 Kgs; Modelo: BT4565.	UNID	1	NC	NC	4599,00	4599,00	1437,64	1437,64

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 04/2021

Data e hora de abertura: 17/12/2019 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2021, de data 05/11/2021. Publicado no D.O.E. Nº 13.159, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa ALFA SERVIÇOS - ME, ganhadora do item 10, 83 e 92, com o valor de R\$ 1.271,20 (Um mil duzentos e setenta e um reais e vinte centavos). A empresa ECO MOURA , ganhadora dos itens 34, 46, 47, 53, 59, 60, 69, 75, 86 e 88, com o valor de R\$ 4.839,80 (Quatro mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). A empresa A. A. C. ROCHA - ME, ganhadora dos itens 06, 12, 18, 19, 22, 27, 45, 55, 57, 62 e 71, com o valor de R\$ 1.232,77 (Um mil duzentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos). A empresa PAPELARIA MUNDO – IMP. EXP. EIRELI, ganhadora dos itens 07, 09, 14, 20, 21, 23, 25, 41, 42 e 54, com o valor de R\$ 611,80 (Seiscentos e onze reais e oitenta centavos). A empresa MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA, ganhadora dos itens 16, 29, 30, 32, 33, 35, 40, 43, 44, 51, 65, 74, 77, 81, 82, 85, 89 e 93 com o valor de R\$ 6.005,00 (Seis mil e cinco reais). A empresa J. S. CORDEIRO - ME, ganhadora dos itens 08, 11, 28, 36, 52, 61, 79, 80 e 90, com o valor de R\$ 3.401,00 (Três mil quatrocentos e um reais). A empresa I. C. A. SENDELHOFF LTDA, ganhadora dos itens 04 e 73, com o valor de R\$ 88,00 (Oitenta e oito reais). A empresa G. C. DE OLIVEIRA, ganhadora dos itens 01, 03, 13, 17, 31, 39, 56, 63, 64, 66, 67, 76 e 78, com o valor de R\$ 1.040,80 (Um mil quarenta reais e oitenta centavos). A empresa FEITOSA E FEITOSA - LTDA, ganhadora dos itens 02, 05, 15, 24, 26, 37, 38, 48, 49, 50, 58, 68, 70, 72, 84 e 91, com o valor de R\$ 1.392,67 (Um mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista	CONFERIR CONVITE